Linj

nr 	César -FC

.,nteers.~.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que não

seja feita a reposição de aula do dia 26/04 que foi feito uma parada pedagógica, tendo em vista que os

profissionais da educação discordam dessa reposição. Para que a secretaria possa consultar os

educadores e entrarem num concesso quando se tratar desses eventos que acarretam reposição.

REQUERIMENTO N° 1355/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO QUE NÃO SEJA
FEITA A REPOSIÇÃO DE AULA DO DIA 26/04 QUE FOI FEITO UMA
PARADA PEDAGÓGICA, TENDO EM VISTA QUE OS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DISCORDAM DESSA
REPOSIÇÃO. PARA QUE A SECRETARIA POSSO CONSULTAR OS
EDUCADORES E ENTRAREM NUM CONSENSO QUANDO SE
TRATAR DESSES EVENTOS QUE ACARRETAM REPOSIÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 1469/2019
Data: 29/04/2019 - Horário: 14:14

Senhor Presidente:

Considerando que existe reclamações da forma que são feitos esse tipo de evento com a parada

pedagógica, os profissionais da educação acreditam que esse tipo de parada deveria ocorrer de

forma a envolver alunos e pais para que possa ser contado como dia letivo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

que não seja feita a reposição de aula do dia 26/04 que foi feito uma parada pedagógica, tendo em

vista que os profissionais da educação discordam dessa reposição. Para que a secretaria possa

consultar os educadores e entrarem num concesso quando se tratar desses eventos que acarretam

reposição.

Pindamonhangaba, 29 de Abril de 2019.

Professor Osva 	acedo Negrão

V r dor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Vlille — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1